
Chvála Kristu, 

vstupujeme do pestrobarevného měsíce října. 

Kolem nás se objevují dechberoucí krásy pod-

zimu. Jaké štěstí máme, že žijeme v místě, na 

kterém je příroda tak krásná. Toto místo má 

svou historii, svou tradici. Patří k ní spojení 

měsíce října s Matkou Boží. Ano. Je to měsíc 

modlitby svatého růžence. Je to modlitba, 

která se vyvíjela působením Ducha Svatého, 

kterou praktikovali a milovali zástupy sva-

tých. Je jednoduchá a hluboká. Jednoduchá, 

protože během ní opakujeme stejná slova, 

a hluboká, protože u ní rozjímáme o nejzá-

kladnějších tajemstvích víry. Toto rozjímání 

už nemá hranice a vedeni Duchem Božím mů-

žeme jít dál a dál a rozjímat o nových a pořád 

jiných aspektech Bo-

žího Zjevení. Není to 

modlitba, kterou lze 

„vědecky“ prozkou-

mat zvenčí a hledat v 

ní nějaké mimořádné 

prvky mající blaho-

dárný vliv na člověka. 

Je to modlitba vnitřní, 

duchovní, která se 

stává působištěm, je-

vištěm, Boží aktivity.  

Každý, kdo se trpělivě a pokorně růženec 

modlí, vnímá toto Boží působení a růženec se 

pro něj stává přirozenou součástí jeho života. 

Matka Boží ve Fatimě naznačila, že růžencem 

Bůh mění člověka a potažmo celý svět k lep-

šímu. Výzva Matky Boží Fatimské zní: Mod-

lete se za obrácení hříšného světa! Modlete se 

růženec!  

Ano. Tím hříšným světem jsme především 

a na prvním místě my sami. Toto vědomí lid-

ské slabosti nás učí modlit se za další naše se-

stry a bratry, kteří se méně nebo více, vinou 

svou nebo zapříčiněním druhých, vzdálili od 

Boha.  

Chtěl jsem tuto cestou ze srdce po-

děkovat našemu farnímu společen-

ství Modlitby živého růžence za 

obětavou každodenní modlitbu, 

kterou doprovází všechny, kteří 

bydlí v Bolaticích, a nejenom je. Zá-

roveň vybízím všechny, aby ob-

zvlášť tento měsíc chodili do kos-

tela o půl hodiny dříve a pomodlili 

se společně přede mší svatý růže-

nec. Vy, kteří chodit nemůžete, 

zkuste sledovat čas a přesně v době, 

říjen 



kdy je v kostele růženec, modlit se ho taky ve 

spojení s námi.  

Našel jsem překrásné myšlenky Matky Terezy 

z Kalkaty na měsíc říjen, které byly sestaveny 

na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži. 

Jsou účinným povzbuzením pro náš každo-

denní život. Zkusme si je vzít za své, denně je 

přečíst a uvést do života přesně tu, která na 

daný den připadá. 

Děkuji. 

 

Myšlenky Matky Terezy na měsíc říjen 

1.10. 

Ježíš chce, abychom byli svatí, jako je svatý 

jeho Otec. 

2.10. 

Nemůžete dokonale milovat dva lidi; ale mů-

žete dokonale milovat všechny lidi, pokud ve 

všech milujete jediného Ježíše. 

3.10. 

Ježíš je Světlo, Ježíš je Pravda, Ježíš je Život. 

I my musíme být světlem lásky, pravdou po-

kory, životem svatosti. 

4.10. 

Nevidím především chudé, ale Ježíše, který 

v chudých trpí a říká: Měl jsem hlad, a dali jste 

mi jíst… 

5.10. 

Ne já jsem musela Ježíše najít. Ježíš našel mě. 

6.10. 

Nikdy nebudeme vědět, kolik dobra může při-

nést prostý úsměv… Přináší do našeho života 

něco z Boží skutečnosti. 

7.10. 

Podáte-li žíznivému sklenici vody, podáte ji 

Ježíši. To je malá, prostá nauka, ale díváme-li 

se na to správně, je to nauka nejdůležitější. 

8.10. 

Veškeré naše úsilí je malé, ale dáme-li je Bohu, 

stane se nekonečně velkým. 

9.10. 

Jsem Božím perem. Může mnou psát, co chce. 

10.10. 

Radost vyzařuje z očí, z tváře a z každého po-

hybu. Nemůžete ji zadržet, protože se tlačí 

ven. 

11.10. 

Všude žijí lidé, kteří jsou nemilovaní, ne-

chtění, kterým nikdo nepomáhá, kteří jsou za-

vržení nebo zapomenutí. Jejich chudoba je 

větší. 

12.10. 

Chudobu nestvořil Bůh. Tu jsme způsobili my, 

já a ty, svým sobectvím. 

13.10. 

Na každou nemoc existují léky a způsoby lé-

čení. Ne však pro člověka, který je osamělý, 

kterého nikdo nechce. 

14.10. 

Je těžké bojovat proti chudobě, ale těžší než 

utišit hlad, je utišit hlad po lásce. 

15.10. 

Uvidí-li lidé štěstí ve vašich očích, uvědomí si, 

že jste Boží děti. 



16.10. 

Nedávejte lidem jenom svou péči. Dejte jim 

i své srdce. 

17.10. 

Buďte živoucím znamením Boží dobroty: ať 

se zračí ve vaší tváři, ve vašich očích, ve vašem 

úsměvu, ve vašem srdečném pozdravu. 

18.10. 

Milujte se navzájem, jako nás miloval Ježíš. 

Dal za nás svůj život. Ne méně. Proto bychom 

měli i my dávat to, co je pro nás nejcennější. 

19.10. 

Chceme-li skutečně milovat, musíme dávat, až 

to bolí. Pak je naše láska oproštěna od nás sa-

mých a je pro ostatní věrohodná. 

20.10. 

Co děláte vy, nemohu dělat já; a co dělám já, 

nemůžete dělat vy. Všichni však děláme to, co 

nám uložil Bůh. Někdy však trávíme svůj čas 

tím, že se díváme na druhé a přejeme si, aby-

chom dělali něco jiného. 

21.10. 

Potká-li nás utrpení, přijměme je s úsměvem. 

V tom spočívá největší Boží dar: moci s úsmě-

vem přijmout 

všechno, co nám 

dává a co od nás 

vyžaduje. 

22.10. 

Protože Krista 

nemůžeme vi-

dět, nemůžeme 

mu říci do očí, 

jak ho milujeme. 

Ale svého bližního vidíme, a pro něho mů-

žeme učinit, co bychom tak rádi učinili pro 

Krista, kdyby byl našim očím viditelný. 

23.10. 

Není důležité, co říkáme my, ale co skrze nás 

říká Bůh. 

24.10. 

Lidé nehledají vaše nadání, nýbrž Boha ve vás. 

Veďte je k Bohu, nikdy k sobě. 

25.10. 

Kdo je naplněn radostí, káže, aniž by kázal. 

26.10. 

Stromy, květiny, byliny rostou v tichosti. Tiše 

se pohybují hvězdy, slunce, měsíc. Ticho nám 

umožňuje dívat se na věci novým pohledem. 

27.10. 

Modlitba očišťuje srdce; a čisté srdce je 

schopné hledět na Boha. 

28.10. 

Pokoj vychází od toho, kdo seje lásku a ne-

chává ji uzrát k činům. Narodili jsme se proto, 

abychom milovali a byli milováni. 

29.10. 

Nevedete-li lidi k Bohu hledáte sami sebe 

a lidé vás budou mít rádi kvůli vám samotným, 

ne proto, že jim připomínáte Ježíše. 

30.10. 

Jak veliká je láska, kterou nám Ježíš ukazuje 

v eucharistii! Sám se stává chlebem života, aby 

utišil náš hlad po lásce. A sám se stává tím, kdo 

hladoví, abychom my mohli utišit jeho lásku k 

nám. 

31.10. 

Ježíš je slovo, které chci vyslovovat, je pravda, 

kterou chci zvěstovat, cesta, kterou chci jít, 

světlo, které chci zažíhat, život, který chci žít, 

láska, kterou chci vyzařovat, radost, kterou 

chci dávat, pokoj, který chci přinášet.



Člověka uzdravuje láska 

Na začátku se začtěme do příběhu o rozladěné kytaře. 

V jedné uzavřené místnosti se nacházelo pět kytar, které žily svým obvyklým životem. Jednou 

vešel do místnosti mladý muž, vzal do rukou jednu kytaru a začal ji ladit. Některé struny přitom 

natahoval a jiné zase povoloval. Byla to namáhavá práce, při které kytara naříkala bolestí. Další 

kytary se velmi bály a hudrovaly na člověka, který je přišel naladit.  

Jedné se podařilo schovat se za křeslo. Muž, který kytary ladil, ale nebral na jejich nářek ohled, 

přecházel od jedné kytary ke druhé a ladil je. Přitahoval a povoloval struny, a tak je všechny 

postupně naladil. Nevšiml si však schované kytary. Potom z místnosti odešel a zanechal v ní 

čtyři naladěné a jednu rozladěnou. 

Jednoho dne vstoupili do místnosti muzikanti, aby vzali kytary na koncert. Vyzkoušeli je a zjis-

tili, že čtyři naladěné kytary vydávají překrásný zvuk. Ale když vzal muzikant do ruky pátou 

kytaru, uslyšel příšerný zvuk. A tak nechal kytaru stranou. Rozladěné kytary se zmocnil vztek 

a začala naříkat: „Ach, já nešťastná, jsem jediná, kterou vynechali. Celý svůj život jsem byla ne-

šťastná, vždycky mě jen odmítali a odstrkovali.“ A reptala, protože k ní byli všichni zlí. 

Takový může být i náš život. Říká se, že to nejlepší se vykoupí jen tou největší bolestí. Člověk má 

ale tendenci stavět se proti bolesti. Ostatně svědčí o tom příběh o kytaře. Bolest chce vytěsnit 

někam na okraj svého bytí, a to zvláště v dnešní době, která s bolestí nechce mít nic společného, 

proto rodí jen pomíjivé hodnoty, které dnes tu jsou, navodí dojem krátkého štěstí, a zítra už tady 

nejsou, zmizí. Také z toho důvodu je kolem nás často tolik smutku, vyhrocených emocí, bezna-

děje, úzkosti, pocitu samoty a odcizení. Hlas tohoto světa říká: „Odhoď bolest a kříž, budeš vi-

tální, pokrokový a moderní! Budeš se hodit do naší doby!“ Opravdu? Obraz dnešní společnosti 

ani zčásti nevypovídá o tom, že by to měla být pravda! 

Ve vztahu k druhým lidem jsme těmi, kdo uzdravují, ale jsme současně také těmi, kdo jsou zra-

nění, ať už po stránce tělesné, psychické, duchovní nebo v souvislosti s uzdravením ran z minu-

losti anebo osvobození od vlivu zlého ducha. Nikdo z nás není úplný, celistvý. Proto je důležité, 

abychom si navzájem pomáhali, abychom se za sebe modlili. Všichni jsme povoláni uzdravovat 

druhé, protože jsme povoláni milovat. Platí, že čím většími zkouškami musí člověk projít, tím 

více pak umí pomoci druhému. 

Často se ptáme, proč to či ono nás muselo postihnout. Jenomže tam, kde nás Bůh chce mít, tam 

na nás také čeká. Nevyvede nás na poušť a neodejde pryč. Vyvede nás na poušť a zůstává s námi. 

Čas ukáže, proč tomu tak bylo. My nerozumíme Boží prozřetelnosti, můžeme jí jen důvěřovat. 

Tak jako důvěřuje malé dítě svému otci a matce. Bůh nás nejednou vezme do náruče a ladí jako 

tu kytaru. Tato činnost není příjemná, přináší totiž bolest. Zdání, že my jsme ti, kteří nesmírně 

trpí, zatímco druzí v pohodě proplouvají životem.  

Zlý duch opravdu je. A pokud v něho nevěříme, pak popíráme slova Písma svatého. Pán Ježíš hlásal, 

že se přiblížilo Boží království, uzdravoval nemocné a vyháněl zlé duchy! (srov. Mk 6, 7–13) Zlý duch 



se nás snaží ustavičně přesvědčit o tom, že nás Bůh nemiluje, protože nás uvádí právě do těchto 

bolestných situací, nebo se do nich uvádíme sami svým hříchem. Avšak žádný hřích, kterého se 

dopustíme, nemůže zmenšit Boží lásku k nám. Bůh nás nemiluje proto, že jsme hříšníci, ale 

proto, že jsme jeho synové a dcery. A hlavně – Bůh miluje každého člověka osobně. Mne i tebe! 

Vždyť my nevíme, která rána nás nakonec spasí! 

Sílu milovat máme jen tehdy, když jsme sami přijali lásku. Proto je třeba Boží láskou zaplnit 

všechny trhliny a prázdnotu, kterou jsme v minulosti v oblasti lásky trpěli. Není správné tato 

zranění a nedostatek lásky v životě zakrývat. Pokud jsem zraněný, nemohu tuto záležitost ig-

norovat, jako by se nic nestalo. Musíme se tím zabývat, musíme odpustit lidem, kteří nám ublížili 

a také sobě samému, a požádat nebeského Otce, aby prázdná místa v nás naplnil svou láskou.  

(Zpracováno podle knihy P. Eliase Velly Ježíš – lékař těla a duše, 2. část) 

Pavlína Řehánková 

Intervenční centrum Ostrava 

pro osoby ohrožené domácím násilím 

Vzhledem k tomu, že přibývá různých forem domácího násilí, přinášíme informace, které mo-

hou pomoci Vám nebo někomu, o kom víte, že pomoc v této oblasti potřebuje. 

Intervenční centrum Ostrava je jedním z dvanácti pracovišť Bílého kruhu bezpečí. Své služby 

poskytuje na území Moravskoslezského kraje, především v regionech Ostrava, Opava a Nový 

Jičín. Posláním Intervenčního centra je činnost zaměřená na přechodnou odbornou pomoc a ne-

hmotnou podporu osobám ohroženým domácím násilím. Cílem služby je pomoci vyřešit svou 

krizovou životní situaci a vrátit se k běžnému způsobu života. Dále pak podporovat uživatele 

služby, aby byli sami schopni situaci vyřešit a aby využívali své přirozené sociální prostředí (ro-

dina, přátelé, spolupracovníci) a síť místních a regionálních institucí. 

Co je to domácí násilí? 

 je to způsob chování mezi blízkými lidmi (mezi partnery, manžely, příbuznými), kteří 

spolu sdílejí společné obydlí, kdy jeden z nich vyžaduje naprostou moc a kontrolu nad 

tím, co dělá ten druhý; 

 je to dlouhodobé, opakované a stupňující se násilí jednoho člena rodiny vůči druhému; 

 je to násilí, které je v rodině stále přítomno, nikdy nekončí, oběť je vystavena opakova-

ným útokům a nemá jistotu, kdy začne další. 

Jak se projevuje domácí násilí? 

 psychickými útoky – urážkami, ponižováním, zesměšňováním, kritizováním, stálou 

kontrolou, vyhrožováním, zastrašováním, ničením osobních věcí apod. 

 fyzickými útoky – fackami, bitím rukama, pěstmi, kopáním, škrcením, taháním za 

vlasy, shazováním na zem apod. 



 sexuálními útoky – nucením k sexuálním aktivitám pod pohrůžkou, vynucováním ne-

příjemných sexuálních praktik, znásilněním apod. 

 ekonomickými útoky – zamezováním přístupu k penězům, zakazováním chodit do 

práce, nucením k odevzdávání peněz apod. 

 izolací – zakazováním kontaktů a styků s rodinou, přáteli, kolegy apod. 

Služba je určena pro: 

 osoby ohrožené domácím násilím v případech, kdy Policie ČR vykáže násilnou osobu 

ze společného obydlí; 

 osoby ohrožené domácím násilím, které se na Intervenční centrum obrátí z vlastního 

rozhodnutí; 

 osoby ohrožené domácím násilím v případech, o kterých se centrum věrohodně dozví; 

 osoby, které jsou svědky domácího násilí, jež je pácháno v jejich okolí (v rodině, sou-

sedství, zaměstnání apod.); 

 osoby ohrožené nebezpečným pronásledováním, kterému předcházelo domácí násilí; 

 všechny uvedené osoby ve věkové kategorii od 16 let. 

Jaké jsou základní sociální služby? 

 sociálně terapeutické činnosti; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záleži-

tostí; 

 osobám ohroženým je také zprostředkována následná pomoc (sociální, psychologické, 

právní povahy, a případně zprostředkování ubytování v azylových domech). 

K zásadám poskytované služby patří: 

 bezplatnost (uživatel za službu neplatí); 

 diskrétnost (uživatel má právo vystupovat anonymně, pracovníci centra jsou zavázáni 

mlčenlivostí); 

 nestrannost (služba je poskytována bez ohledu na původ, etnickou příslušnost, zdra-

votní stav, sociální postavení aj.); 

 interdisciplinární spolupráce (spolupráce s jinými institucemi v regionu). 

Kde najdete Intervenční centrum Ostrava? 

Na ulici 28. října 124, 702 00 Ostrava (budova Domu kultury města Ostravy). 

tel.:  +420 597 489 207 

e-mail: ic.ostrava@bkb.cz  

Konzultační hodiny jsou od pondělí do čtvrtku od 8:00 do 16:00 hodin a v pátek od 8:00 do 14:00 

hodin. Je vhodné se ke konzultaci vždy předem objednat. 

Bližší informace najdete na internetových stránkách: www.bkb.cz a www.domacinásili.cz.  

  

mailto:ic.ostrava@bkb.cz
http://www.bkb.cz/
http://www.domacinásili.cz/


Uzdravení v Kafarnau - Mk 1,21-28  

Naše společenství se v září opět poprvé po prázdninách sešlo nad novými materiály, které jsme 

obdrželi z Biskupství ostravsko-opavského v Ostravě. Téma letošního školního roku je Poselství 

Markova evangelia, které pro nás zpracoval P.ThLic. Marek Kozák, Th.D. 

Mk 1,21–28  

Když přišli do Kafarnaum, hned v sobotu šel do synagógy a učil. 

I žasli nad jeho učením, neboť je učil jako ten, kdo má moc, a ne jako 

zákoníci. V jejich synagóze byl právě člověk posedlý nečistým du-

chem. Ten vykřikl: " Co je ti do nás, Ježíši Nazaretský? Přišel jsi nás 

zahubit? Vím, kdo jsi. Jsi Svatý Boží." Ale Ježíš mu pohrozil: 

"Umlkni a vyjdi z něho!" Nečistý duch jim zalomcoval a s velikým 

křikem z něho vyšel. Všichni užasli a jeden druhého se ptali: "Co je 

to? Nové učení plné moci - i nečistým duchům přikáže, a poslechnou 

ho." A pověst o něm se rychle roznesla všude po celé galilejské kra-

jině. 

Událost, o které začínáme číst – uzdravení po-

sedlého, je první zázrak popisovaný v Mar-

kově evangeliu (Markovo evangelium je nej-

starší ze čtyř evangelií – vzniklo v Římě v roce 

65). Úryvek popisuje typický den působení Je-

žíše Krista. Co tedy dělal a jak hlásal Evange-

lium Boží Syn? Nejdříve vyhnal zlé duchy, 

pak učil o Božím království a nakonec, aby 

lidé uvěřili, vykonal nějaký zázrak. Právě tak 

to učinil svůj první den v Kafarnaum, a tak to 

dělal i jinde. 

Nejdříve provedl exorcismus. Exorcismus po-

chází z řeckého slova a v překladu znamená 

"vyhánění". Jedná se o úkon, který má za cíl 

vyhnat z posedlých lidí zlé síly. Tento úkon 

provádí kněz pověřený biskupem, kterému se 

říká exorcista. Používá k tomu modlitby, které 

jsou vydané Vatikánem a jsou určeny ritem 

pro exorcisty. 

Synagóga je místem modlitby, ale také mís-

tem, kde se učí Tóra (5 knih Mojžíšových). Je-

žíš tedy často synagógu navštěvoval, aby se 

modlil a aby právě tam vykládal Mojžíšův zá-

kon a hlásal Evangelium.  

Následuje uzdravení Šimonovy tchýně, tedy 

zázrak, který učedníky upevnil ve víře, že Je-

žíšovo učení je pravé a plné moci.  

Kafarnaum – celá událost uzdravení posed-

lého se stala v tomto městě. Město se stává do-

movem prvních učedníků a také centrem Ježí-

šovy misijní činnosti v Galileji. V tomto městě 

se Ježíš cítil jako doma. Kafarnaum bylo město 

rybářů a nacházelo se na severozápadním 

břehu Genezaretského jezera. Kolem města 

procházela cesta "Via Maris", která spojovala 

Sýrii s Egyptem. Dá se předpokládat, že po 

této cestě putovalo mnoho lidí a tak se mohlo 

šířit také hlásání Evangelia.  

Sobota – je podle stvořitelského díla dnem Bo-

žího odpočinutí, završení celého stvoření. 

Podle židovského počítání se jedná o sedmý 

den v týdnu, je tedy dnem odpočinku a upuš-

tění od všední činnosti. Dodržování tohoto 

dne je dané Desaterem.  V našem úryvku však 

sobota nehraje velkou roli. 

Synagóga – čím je kostel pro křesťany, tím je 

synagóga pro židy. Je to místo, kde se židé 



modlí, studují Písmo, a kde se učí Písmu rozu-

mět. Každou sobotu se zde židé shromažďo-

vali, aby se modlili a studovali Tóru. Každému 

dospělému bylo dovoleno vzít si slovo a říci 

nějaké povzbuzení pro druhé. Právě proto si 

Ježíš zvolil toto místo pro hlásání Božího krá-

lovství. Ženy neměly povinnost chodit do sy-

nagógy jako muži. Můžeme předpokládat, že 

v době Ježíše Krista přítomny byly. 

Ježíš učil – znamená to, že Ježíš vyučuje neu-

stále. Vyučoval v Kafarnau v době, kdy se udá-

lost odehrála, vyučuje i dnes všechny, kteří 

čtou tento úryvek a hledají jeho význam.  

Žasli nad jeho učením – jedná se o bouřlivý 

úžas nad učením Ježíše Krista. Není to zatvr-

zelost srdce, ale jeho otevřenost, která je 

schopna přijmout jakoukoliv novost. Žasli nad 

Ježíšovým učením, které má moc. 

Nečistý duch -  Zlý duch je definovaný jako 

duch nečistý a to ne pro svou fyzickou nečis-

totu, ale pro svůj odpor k Bohu, který jej uza-

vírá do smrti. Je možná trochu překvapivé, že 

nečistý duch mluví v množném čísle: "Co je ti 

po nás?" Mluví jménem jiných démonů anebo 

i jménem posedlého člověka? Každopádně 

nám to nahání strach, když z člověka mluví 

někdo jiný. Naopak, není pro nás překvape-

ním, že duchové poznávají, kdo je Ježíš Kris-

tus – Svatý Boží. Ježíš však přikazuje, aby ml-

čel. Nepřísluší zlému duchu zjevovat identitu 

Mesiáše. Ježíš nediskutuje a jasně přikazuje 

démonovi, aby opustil člověka a vyšel z něho. 

Zlý vychází bolestným způsobem, hlučně 

a hlavně nerad. Osvobození není nikdy jedno-

duchým úkonem. Všichni, kteří byli okolo, 

užasli. Tento úžas však nebyl jen díky exor-

cismu, který byl vykonán, ale lidé žasli nad no-

vým učením a nad tím, s jakou mocí jej Ježíš 

vykonává. I nečistým duchům přikáže, a po-

slechnou ho. Je to logické, neboť jestli má Boží 

slovo zakořenit v životě posluchačů, musí být 

nejdříve vyhnán ten, který tomu zabraňuje.  

JEŽÍŠ je mocné Boží slovo. To samé slovo, 

které stvořilo svět, řídí dějiny – takto také 

vstupuje do života člověka i do života mého. 

Boží slovo nás navrací do původního Božího 

plánu, když jsme byli stvořeni k Božímu ob-

razu. Osvobozuje nás od hříchu a tím také od 

zla. Činí nás svobodnými pro dobro, pro Boha. 

Můžeme tedy tak milovat druhé, jako jsme mi-

lováni Bohem. 

Z encykliky papeže Františka 

Gaudete et exultate /  

Radujte se a jásejte: 

131. Pohleďme na Ježíše. Jeho hluboký soucit 

nebyl projevem soustředěnosti na sebe, nebyl 

ochromující, plachý či stydlivý, jako se ne-

zřídka stává nám, nýbrž zcela naopak. Byl to 

soucit, který Jej nutil vyjít ze sebe a mocně 

zvěstovat, posílat a udílet poslání, uzdravovat 

a osvobozovat. Uznejme svoji slabost, ale ne-

chme Ježíše, aby ji uchopil do svých rukou 

a poslal nás. Jsme křehcí, ale poklad, který ne-

seme, činí velikými nás, a může učinit lepšími 

a šťastnějšími ty, kteří jej přijímají. 

 

Závěrečná modlitba 

Pane Ježíši, jsi přítomen v každodenní realitě, 

jsi přítomen i v synagóze či v kostele při bohoslužbě. 

Nikoli jako "neškodný" účastník, nýbrž máš sílu  

a moc, jsi plný Ducha Svatého. 

Pane, předkládám Ti svou účast na bohoslužbách. 

Daruj mi při nich živé vědomí Tvé přítomnosti. 

Daruj mi sílu vždy od Tebe něco očekávat. 

Pomáhej mi, aby mě moje účast na bohoslužbách 

očišťovala a vyháněla z mého srdce lhostejnost, 

nelásku a hřích. Amen. 

 



Ohlédnutí za multižánrovým křesťanským 

festivalem United ve Vsetíně 

Jsem nadšený z letošního tématu festivalu „Srdeční záležitost.“ Vzájemně se v životě hodnotíme 

podle toho, jak vypadáme, jak žijeme a čeho jsme dosáhli. Je však někdo, kdo se nedívá na to, co 

je vidět, ale vidí, co je v mém srdci? V dnešní době žijeme zahlceni velkým množstvím informací 

a aktivit, žijeme v době rozptýlenosti srdce. Je někdo, kdo dokáže mé srdce zklidnit? V rámci 

osobního rozvoje pracujeme na změně svého chování, na změně svého života. Je však někdo, 

kdo dokáže měnit centrum mého chování, mé srdce? Věřím, že ano. O Něm je festival United. 

Hlavními řečníky letošního ročníku festivalu byli Bogdan Lach, Vítek Vurst, Kamil Strak, Jan 

Šeda a Kateřina Lachmanová. Na festival zavítalo mnoho kapel, jako např. Martin Smith, Lucy 

Grimble, Adonai, Espé, Envej, Way to go, On Fire, Adorare, Pavel Helan a další. 

Během pátku a soboty byli připraveny různé vzdělávací semináře a workshopy. Např. seminář 

o odpuštění, Radost ve službě, Exotem na této zemi – O Božím milosrdenství mezi námi, Porno-

grafie, Média – zlá, nebo dobrá? atd. Kreativní modlitba, jak natočit reportáž přes telefon, jak 

pracovat s grafikou, Instagram, jak hospodařit s penězi, Leadership – jak vést inspirativně anebo 

jak žít online a neztratit se… 

V rámci festivalu nechybělo ani sportovní vyžití – plážový volejbal, štafeta, aquazorbing, zá-

vodní čtyřkolky a skákací hrad. V odchodní zóně byl United obchůdek a další obchůdky, kde se 

dali sehnat CD s písničkami, knihy a různé další skvělé věci. 

Závěrem nutno podotknout, že festival navštívilo přes 5 000 lidí. 

Více informací o festivalu naleznete na www.festivalunited.cz, na facebooku a instagramu /fes-

tivaluunited. Osobně tuto akci vřele doporučuji. Je to skvělý zážitek a duchovní obohacení! 

Informace 

Adorace a pobožnosti: 

každá středa tichá adorace před Nejsvětější Svátostí Oltářní od 18:00 do 19:00 

1. čtvrtek v měsíci 3. 10., adorace za nová kněžská, řeholní a misijní povolání 

1. pátek v měsíci 

4. 10., tichá adorace a možnost svaté zpovědi od 17:00 do 17:45; společná 

modlitba litanií k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu a svátostné požehnání; po 

mši svaté tichá adorace do 19:30 

3. pátek v měsíci 

18. 10., po mši svaté společná modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

a poté adorace před Nejsvětější Svátostí Oltářní, ve které budeme chválit 

i odprošovat Hospodina a děkovat Mu 

každá sobota 
půl hodiny před sobotní mší svatou pobožnost k Panně Marii, Matce 

ustavičné pomoci se zpěvy a litaniemi 

 



Setkání společenství: Návštěva nemocných: 

 

Sbírky:  

V sobotu 5. října při večerní bohoslužbě a v ne-

děli 6. října při obou mších svatých proběhne 

ve všech diecézích sčítání účastníků bohoslu-

žeb 2019. Vybízíme všechny farníky, aby ve jmenovaných dnech opravdu byli účastni na těchto 

bohoslužbách! Více informací k tomuto diecéznímu sčítání věřících přineseme v ohláškách. 

V neděli 13. října v 15:00 hod. se v kostele v Hněvošicích uskuteční Setkání chrámových sborů regi-

onu Hlučínska.   

Ve čtvrtek 17. října v našem kostele sv. Stanislava přivítáme laickou misionářku z Floridy Mary 

Shaw. Na programu bude v 17:00 hodin mše svatá, v 18:00 hodin přednáška na téma Vnitřní 

uzdravení, v 19:00 hodin bude modlitba za uzdravení před vystavenou Nejsvětější Svátostí Ol-

tářní a v 19:45 svátostné požehnání. Tlumočit bude Václav Čáp, který naši farnost již v minulosti 

několikrát navštívil. Více informací na plakátech, v ohláškách a na internetových stránkách 

www.farnostbolatice.cz. Srdečně na tuto akci zveme! 

V říjnu dojde ke dvěma změnám v čase bohoslužeb: v sobotu 5. října začne mše svatá s nedělní plat-

ností již v 17:00 hod., a to z důvodu konání obecní akce Barevný večer. Ve čtvrtek 17. října začne 

mše svatá rovněž v 17:00 hod., a to z důvodu návštěvy laické misionářky z Floridy – Mary Shaw. 

V neděli 20. října je misijní neděle. Stejně jako každý rok budeme mít i letos možnost přispět na 

misie prostřednictvím sbírky i zakoupením misijních koláčků a výrobků. Výtěžek z prodeje 

půjde na misie do Paraguaye. Již nyní děkujeme všem, kteří se do této akce zapojí buď přípravou 

výrobků k prodeji, samotným prodejem, nebo přispěním finanční částky. Z toho důvodu bude 

pravidelná měsíční sbírka na potřeby farnosti přesunuta na sobotu 12. října a neděli 13. října. 

V rámci Dnů vzájemných modliteb bohoslovců Arcibiskupského kněžského semináře v Olo-

mouci a farností se ve čtvrtek 24. října pomodlíme při liturgii za bohoslovce. Bohoslovci se toho 

dne budou v rámci těchto vzájemných modliteb modlit právě za naši farnost. Podpořit boho-

slovce můžeme toho dne také naši soukromou modlitbou. 

Diecézní středisko mládeže zve na Biblický den nejen pro děti s názvem S Mojžíšem na cestě. 

Ten se uskuteční 9. listopadu 2019 ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Přijďte se blíže seznámit se sta-

rozákonním prorokem Mojžíšem. Pro zvídavé děti i dospělé jsou připraveny workshopy, bib-

lická olympiáda, přednáška, interaktivní stanoviště se zajímavými úkoly, fotokoutek v biblic-

kém oblečení a mnoho dalšího. Program bude zakončen mší svatou. Občerstvení zajištěno. Je 

zapotřebí se přihlásit do 20. října 2019 na www.doo.cz/prihlaska. Více na www.biblickyden.cz. 

Schola  každá neděle v 09:00 

Ministranti v ohláškách 

Podávající sv. přijímání 12. 10. v 19:00 

Společenství matek 7. 10. a 21. 10. v 19:00 

Společenství seniorů 15. 10. v 16:00 

4. 10. 

Družstevní, Sokolovská,  

Nádražní, K Hrázi, Jasanová,  

1. Máje, Hornická, Padoly 

28. 10. na Borové 

1. 11. 

Příkopní, Ratibořská, Luční,  

Slunečná, Polní, Květinová, Lesní, 

Svobody, Souběžná, Hlučínská 

Měsíční na opravy 12. 10. a 13. 10. 

Na misie 19. 10. a 20. 10. 

http://www.biblickyden.cz/


Úmysly mší svatých 

Po 30. 9.  18:00 Borová: 

Út 1. 10.  06:30 Za + Manfreda Königa k 1. výročí úmrtí 

Čt 3. 10.  18:00 Za + Annu Adamcovou k 1. výročí úmrtí 

Pá 4. 10.  18:00 Na poděkování P.B. za dar života a za živou rodinu s prosbou o Boží ochranu 

So 5. 10. 06:30 mariánská:  

  17:00 Za + Hildegardu Andělovou k nedož. 100. naroz., + manžela a + syna Zdeňka 

   k nedož. 70. naroz. 

Ne 6. 10. 08:00 Za + manžela a za + příbuzné 

  10:00 Za + Josefa Balarina, rodiče z obou stran a za živé rodiny 

Po 7. 10.  18:00 Za živé a zemřelé členy společenství Živého růžence 

Út 8. 10.  06:30  

Čt 10. 10.  18:00 Za + Adolfa Duxu 

Pá 11. 10.  18:00 Za rodiče Kolkovy, dva bratry a sestry 

So 12. 10. 18:00 Za + Martu Herudkovou, manžela, syna a rodiče z obou stran 

Ne 13. 10. 08:00 Na poděkování P.B. za 30 let manželství s prosbou o další Boží požehnání 

   a ochranu P.M., za + rodiče a za živé rodiny 

  10:00 dětská: Za naší farností adoptované africké děti –  

Vincenta Okella a Sheilu Michelle Amito 

Po 14. 10.  18:00  

Út 15. 10.  06:30 Za + Marii Dudovou, manžela a dceru, živé rodiny a duše v očistci 

Čt 17. 10.  17:00 Za + Janu Vavříkovou a duše v očistci 

Pá 18. 10.  18:00 Na poděkování P.B. za 50 let manželství s prosbou o Boží požehnání  

   a ochranu P.M. do dalších let 

So 19. 10. 18:00 Za + Josefa Návrata a za rodiče z obou stran 

Ne 20. 10. 08:00 Za + Helenu Harasimovou, manžela, + Valesku Fusovou, padlého manžela  

   a za živé rodiny 

  10:00 Na poděkování za dar života s prosbou o Boží požehnání a za živé rodiny 

Po 21. 10.  18:00 Za + Josefa Hladíka k 1. výročí úmrtí 

Út 22. 10.  06:30  

Čt 24. 10.  18:00 Za + Jiřího Andrease k 1. výročí úmrtí 

Pá 25. 10.  18:00 Na podkování P.B. za 30 let manželství s prosbou o Boží požehnání a ochranu P.M. 

So 26. 10. 18:00 Za + Martu Kolkovou, manžela, dceru a zetě 

Ne 27. 10. 08:00 Za + Josefa Dudu a syna, + rodiny Dudovy, Nevřelovy; a za živé rodiny 

  10:00 dětská: 

Po 28. 10.  17:00 Borová: 

Vydává: Římskokatolická farnost Bolatice, Svobody 13, 747 23 Bolatice 

Šéfredaktor: Hedvika Vehovská Náklad: 600 ks 

Web: 
www.farnost.bolatice.cz 

www.farnostbolatice.cz 
E-mail:: 

studanka@volny.cz 

rkf.bolatice@doo.cz 

Uzávěrka: 18. 10. 2019 Příští číslo: 27. 10. 2019 

Telefon:: 731 625 635 Evidenční číslo: MK ČR E 14902 

http://www.farnost.bolatice.cz/
mailto:studanka@volny.cz
mailto:rkf.bolatice@doo.cz


 


